
 
 

 

 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 8/9C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO AI SENSI 

DELL’ART. 63, COMMA 2, LETTERA B) DEL CODICE PER L’ACQUISIZIONE SERVIZI DI ACCESSO 

DELLA DURATA DI 36 MESI A SISTEMI, SOFTWARE E TECNOLOGIE AVANZATE DI QUANTUM 

COMPUTING (“IBM QUANTUM NETWORK”). 

 

CODICE CIG 9030802590 

CUI 80054330586202100404 

CPV 72514200-3  

IL DIRETTORE 

 
 

 

VISTO che con determina a contrarre prot. ICAR – CNR n. 1877/2021 è stata avviata la procedura di cui all’oggetto 
per l’istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del CNR (ICAR-CNR) con un importo a base d’asta pari a € 
750.000,00 oltre iva;  
 

DATO ATTO che con TD N° 1968442 del 17/12/2021 è stata pubblicata sul portale CONSIP la procedura di cui 

all’oggetto;  

 

PRESO ATTO che è stata avviata la procedura sopra indicata, in modalità telematica, tramite la piattaforma MEPA 
di Consip;  
 

PRESO ATTO che, entro il termine perentorio stabilito, è pervenuta la seguente offerta valida: 

 IBM ITALIA S.p.A (750.000,00 Euro)  

e che pertanto è risultata aggiudicataria la Ditta IBM ITALIA S.p.A. 
 

 

CONSIDERATO 
 

 l’atto istruttorio del RUP prot. ICAR CNR n. 1919 del 27/12/2021, dal quale emerge la proposta di 
aggiudicazione; 

 il provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione prot. ICAR-CNR n. 1923 del 27/12/2021; 

 che il RUP ha avviato i controlli relativi alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati ai fini della 
partecipazione alla procedura in oggetto; 

 per tutto quanto sopra premesso e considerato, con il presente atto 

 

DISPONE 
 

 di aggiudicare alla Società IBM ITALIA S.p.A., con sede in Segrate (MI), Circonvallazione Idroscalo Snc, CAP 

20090 - P.IVA 10914660153; C.F. 01442240030, l’appalto di cui all’oggetto al prezzo di € 750.000,00 (euro 
settecentocinquantamila/00) oltre IVA;  

 che l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50 del 2016, sia   subordinata 
all’esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo delle seguenti spese: 



 
 

 

 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 8/9C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 

o € 152.500,00 Voce del piano 13117 (Servizi per i sistemi informativi e per telecomunicazione), pari alla 
quota ICAR-CNR per la prima annualità del contratto, sul GAE P0000465 del CdR 018.001 così ripartiti: € 
88.213,36 disponibilità residue esercizio 2019 e € 64.286,64 disponibilità residue esercizio 2020;  

o € 7.500,00 Voce del piano 11004 (Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato) per accantonamento incentivi funzioni tecniche ex art. 113 
del Codice, delibera CdA CNR n. 277/2020 del 30/11/2020, sul GAE P0000450 del CdR 018.001 
disponibilità residue esercizio 2020;  

o € 375,00 Voce del piano 13096 (Pubblicazione bandi di gara), per la quota stazione appaltante della 
contribuzione ANAC, sul GAE P0000450 del CdR 018.001 disponibilità residue esercizio 2020; 

 la pubblicazione del presente provvedimento nelle modalità e termini previsti dalla normativa vigente. 

 
IL DIRETTORE DELL’ICAR CNR 

Ing. Giuseppe De Pietro 


		2021-12-27T18:01:12+0100
	De Pietro Giuseppe




